
  

 

10611/25    1 

 ECOFIN 2B  HU 
 

 

 
Az Európai Unió 
Tanácsa 

 

 

Brüsszel, 2025. június 20. 
(OR. en) 

 
 

10611/25 
 

 
 

 
FISC 146 
ECOFIN 853 

 

 

 

 

AZ ELJÁRÁS EREDMÉNYE 

Küldi: a Tanács Főtitkársága 

Címzett: a delegációk 

Tárgy: ECOFIN-jelentés egyes adóügyi kérdésekről 
 

Mellékelten továbbítjuk a delegációknak az egyes adóügyi kérdésekről szóló ECOFIN-jelentést, 
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jóváhagyott.
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MELLÉKLET 

ECOFIN-JELENTÉS EGYES ADÓÜGYI KÉRDÉSEKRŐL 

A. BEVEZETÉS 

1. Ez a tanácsi jelentés áttekintést nyújt a lengyel elnökség ideje alatt a Tanácsban elért 

eredményekről, valamint a jelenleg tárgyalás alatt álló legfontosabb adóügyi javaslatok 

aktuális állásáról. A jelentés alapját azok a megbeszélések képezik, amelyeket az adóügyi 

munkacsoport (magas szintű formáció) – megbízatásával összhangban – a stratégiai 

jelentőségű horizontális adópolitikai kérdések kapcsán folytatott. 

2. A lengyel elnökség folytatta a legfontosabb témákkal kapcsolatos munkát, beleértve a „Héa a 

digitális korban” című csomagban foglalt javaslatokat, az adózás területén történő 

közigazgatási együttműködésről szóló irányelv (DAC 9) módosítását, az energiaadó-irányelv 

felülvizsgálatát, a transzferárazásról szóló javaslatot, az adózási szempontból nem 

együttműködő országok és területek európai uniós jegyzékének aktualizálását, a 

fedőszervezetek adózási célú, visszaélésszerű felhasználásának megelőzéséről szóló 

javaslatot, valamint az egyes harmadik országokkal kötendő uniós adóügyi 

megállapodásokról folytatott tárgyalásokat. Emellett a tagállamok és az EU közötti 

megbeszélések alapján folytatta a munkát az adóügyi együttműködésről az ENSZ keretében 

tartott tárgyalásokkal kapcsolatban. 

3. Konkrétabban, a Tanács: 

a) elfogadta a „Héa a digitális korban” jogszabálycsomagot; 

b) elfogadta az elektronikus héamentességi igazolásra vonatkozó javaslatokat; 

c) általános megközelítést alakított ki az importált termékek távértékesítésére vonatkozó 

héaszabályokról, valamint a behozatal utáni héáról szóló irányelvről az IOSS 

igénybevételének ösztönzését illetően; 

d) elfogadta az adózás területén történő közigazgatási együttműködésről szóló 2011/16/EU 

irányelv módosításáról szóló irányelvet (DAC9); 
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e) jóváhagyta az egy, az EU versenyképességéhez hozzájáruló adóügyi egyszerűsítési és 

felülvizsgálati menetrendről szóló tanácsi következtetéseket; 

f) előrelépést tett az energiaadó-irányelv felülvizsgálata terén; 

g) folytatta a transzferárazásról szóló tanácsi irányelvre irányuló javaslattal, valamint a 

transzferárplatform esetleges létrehozásával kapcsolatos megbeszéléseket; 

h) folytatta a fedőszervezetek adózási célú, visszaélésszerű felhasználásának megelőzésére 

irányuló szabályok megállapításáról szóló tanácsi irányelvre irányuló javaslat 

megtárgyalását; valamint 

i) tudomásul vette a Bizottság szolgálatainak tájékoztatóját az Andorrával, 

Liechtensteinnel, Monacóval, San Marinóval és Svájccal kötött uniós megállapodások 

módosításáról folytatott tárgyalásokról. 

4. A magatartási kódexszel foglalkozó csoport (társasági adózás) szintén folytatta a munkát a 

jelenlegi megbízatásának körébe tartozó számos különböző kérdéssel, többek között az 

adózási szempontból nem együttműködő országok és területek európai uniós jegyzékével 

kapcsolatban, a féléves jelentésében foglaltak szerint1. Az uniós jegyzéket a Tanács legutóbb 

2025. február 18-án aktualizálta2. 

5. Az egyes témákról és javaslatokról az alábbiakban adunk részletesebb tájékoztatást. 

B. JOGALKOTÁSI TEVÉKENYSÉGEK 

1) Közvetlen adózás 

a) A fedőszervezetek visszaélésszerű felhasználása 

6. A Bizottság 2021. december 22-én benyújtotta a fedőszervezetek adózási célú, 

visszaélésszerű felhasználásának megelőzésére irányuló szabályok megállapításáról és a 

2011/16/EU irányelv módosításáról szóló tanácsi irányelvre irányuló („Unshell”-)javaslatot3. 

  

                                                 

1  ST 9651/25 + ADD 1–10. 
2  HL C, C/2025/1473, 2025.2.28. 
3 ST 15296/21. 
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7. A javasolt irányelv célja, hogy megelőzze a tartalommal nem rendelkező szervezetek 

tevékenysége révén történő adókikerülést és adócsalást, és erősítse a belső piac megfelelő 

működését. Célja továbbá fellépni a fedőszervezetek helytelen adózási célokra való 

visszaélésszerű felhasználása ellen, valamint biztosítani, hogy az EU-ban működő, gazdasági 

tevékenységet egyáltalán nem, vagy csak minimális mértékben folytató fedőcégek ne 

részesülhessenek adókedvezményekben. 

8. A javaslat szakértői szintű elemzése 2022 első félévében kezdődött; a delegációk 

megbeszéléseket folytattak az egymást követő elnökségek által készített kompromisszumos 

szövegek és háttéranyagok alapján. A legalaposabban megvitatott kérdések közé tartoznak a 

következők: adóügyi következmények, kapcsolat a visszaélés elleni nemzeti jogszabályokkal, 

kizárt szervezetek, minimális tartalom, a vélelem megcáfolása és az adminisztratív terhek 

csökkentése, adóügyi illetőségigazolások és információcsere. A magas szintű munkacsoport 

iránymutatást nyújtott a lezáratlan kérdésekkel kapcsolatos további munkához. A delegációk 

nagy többsége elvben támogatta a javaslat célkitűzéseit, azonban úgy vélte, hogy még további 

és számottevő szakértői munka lenne szükséges ahhoz, hogy megállapodás jöhessen létre. 

9. 2024 júniusában új megközelítést terjesztettek a delegációk elé a javaslattal kapcsolatban. 

2024 novemberében ezt a megközelítést konkrét szövegezési javaslatokká alakították át 

néhány alapvető fontosságú témában, így különösen a hatály, az ismertetőjegyek, a 

jelentéstételi kötelezettség és az információcsere, valamint a közigazgatási intézkedések 

tekintetében. Az adóügyi munkacsoport a 2024. novemberi ülésén megvitatta ezeket a 

szövegezési javaslatokat, az új megközelítés általános gyakorlati következményeit, valamint 

azokat a területeket, amelyekre további figyelmet kell fordítani. Néhány delegáció fontosnak 

tartotta a közigazgatási együttműködésről szóló irányelvvel (DAC) való kapcsolat tisztázását. 

Hangsúlyozták, hogy a javaslattal kapcsolatos lehetséges következő lépéseket úgy kell 

meghatározni, hogy azok ne eredményezzenek túlzott adminisztratív terheket a 

vállalkozásokra és az adóhatóságokra nézve. 
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10. A lengyel elnökség alatt a Tanács következtetéseket hagyott jóvá az EU versenyképességéhez 

hozzájáruló adóügyi egyszerűsítési és felülvizsgálati menetrendről (lásd az alábbi C. fejezet 1. 

szakaszát). Ezek a következtetések olyan adóügyi felülvizsgálati elveket tartalmaznak, 

amelyeket a jelenleg napirenden lévő javaslatok tárgyalásakor is tiszteletben kell tartani. A 

magas szintű munkacsoport a 2025. április 29-i ülésén olyan dokumentumként említette az 

„Unshell”-javaslatot, amelyet elemezni lehetne az adóügyi felülvizsgálati elvek 

szempontjából. 

11. Az adóügyi munkacsoport 2025. május 27-én véleménycserét tartott a javaslatról. Ennek 

során megállapításra került, hogy potenciális átfedések azonosíthatók az „Unshell”-javaslatra 

vonatkozó legutóbbi kompromisszumos szövegben szereplő ismertetőjegyek és a DAC 6 

ismertetőjegyei között, ami annak kockázatával járhat, hogy az esetleges jövőbeli „Unshell”-

irányelv értelmében kétszer és valószínűleg külön informatikai rendszereken keresztül 

jelentenének hasonló információkat. Ezen túlmenően a DAC 6 célkitűzései – például az 

adózási átláthatóság megerősítése és az agresszív adótervezés elleni küzdelem – összhangban 

vannak az „Unshell”-javaslat céljaival. Számos delegáció vélte úgy, hogy a DAC 6 

ismertetőjegyeinek pontosításával vagy módosításával meg lehetne valósítani az „Unshell”-

javaslat céljait. A delegációk azt is kiemelték, hogy – az egyszerűsítési és felülvizsgálati 

menetrendrenddel összhangban – a jövőbeli megoldások nem okozhatnak indokolatlan 

adminisztratív terhet. Ezeket azután lehetne megvizsgálni, hogy a Bizottság véglegesítette 

elemzéseit, és esetlegesen új jogalkotási javaslatot nyújtott be a közigazgatási 

együttműködésről szóló irányelvre vonatkozóan. Következésképpen felmerült, hogy az 

„Unshell”-javaslat elemzését a Tanácsban nem kellene folytatni. Ez a megközelítés 

összhangban lenne az adóügyi egyszerűsítés és felülvizsgálat koncepciójával, és elkerülhetővé 

tenné egyrészt azt, hogy a tagállami közigazgatásokra és adófizetőkre további adminisztratív 

és megfelelési terhek háruljanak, másrészt az aránytalan végrehajtási költségeket és a 

többszörös adatszolgáltatást. Ezt a megközelítést a delegációk széles körben üdvözölték. 

b) A transzferárazásról szóló irányelv 

12. A Bizottság 2023. szeptember 12-én benyújtotta a transzferárazásról szóló tanácsi irányelvre 

irányuló javaslatát4, amelynek célja lényegében az OECD keretében elfogadott legfontosabb 

transzferárazási elveknek és szabályoknak az uniós jogba való beépítése. 

  

                                                 

4  ST 12954/23 + ADD 1. 
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13. A jogalkotási javaslatról a spanyol elnökség alatt folytatott első általános vitát követően a 

belga elnökség megkezdte a bizottsági javaslat részletes elemzését az adóügyi 

munkacsoportban. A magyar elnökség alatt az adóügyi munkacsoportban folytatott 

megbeszélések továbbra is azt mutatták, hogy ez a jogalkotási javaslat nem kap elegendő 

támogatást a tagállamok részéről. A tagállamok nagy többsége nem látott lehetőséget arra, 

hogy további előrelépést lehessen elérni a Bizottság javaslatáról annak jelenlegi formájában. 

Csak néhány tagállam vélte úgy, hogy folytatni lehetne a szakértői megbeszéléseket annak 

megállapítása érdekében, hogy vannak-e olyan, a transzferárazási szabályokkal kapcsolatos 

eljárási szempontok, amelyeket esetleg egy tanácsi irányelvvel harmonizálni lehetne. 

14. A lengyel elnökség az adóügyi munkacsoport szintjén kikérte a tagállamok véleményét arról, 

hogy történt-e változás a tanácsi irányelvjavaslattal kapcsolatos álláspontjukban. A 

megbeszélések megmutatták, hogy a tagállamoknak számos aggályuk van – többek között 

alapvető elvi aggályaik vannak e jogalkotási javaslattal kapcsolatban –, továbbá hogy nem 

valószínű, hogy sikerül megállapodásra jutni. Míg néhány tagállam úgy véli, hogy a 

transzferárazással kapcsolatos egyes eljárási szempontokat esetleg irányelvben lehetne 

szabályozni, az ezen az alapon történő kompromisszum nem tűnik megvalósíthatónak. 

Mindazonáltal a tagállamok teljes mértékben támogatják azt az általános célkitűzést, hogy a 

transzferárazás területén az adófizetők és az adóhatóságok számára egyaránt csökkenteni kell 

a komplexitást, a költségeket és az adminisztratív terheket. 

15. A tanácsi irányelvjavaslatról folyó megbeszélésekkel párhuzamosan és figyelemmel az 

EUMSZ 296. cikke (3) bekezdésének rendelkezéseire, a lengyel elnökség folytatta a szakértői 

megbeszéléseket egy, a tanácsi irányelv keretén kívüli transzferárazási platform 

létrehozásának lehetőségéről. Ezeknek a megbeszéléseknek az alapját az adta, hogy a 

tagállamok érdeklődésüket fejezték ki az iránt, illetve támogatták azt, hogy a tagállamok 

egymás között olyan eltérő munkamódszert alkalmazzanak, amely a transzferárazásra 

vonatkozó szabályokat a hatáskörükön belül tartaná, és lehetővé tenné, hogy konszenzuson 

alapuló, jogilag nem kötelező erejű megoldásokat javasoljanak, dolgozzanak ki és 

határozzanak meg az OECD-kerettel összhangban a transzferárazás területén felmerülő 

gyakorlati kérdésekre vonatkozóan, azzal a céllal, hogy az adófizetők és az adóhatóságok 

számára egyaránt csökkentsék a komplexitást, a költségeket és az adminisztratív terheket. 
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16. A tagállamok – bár általában véve támogatták a transzferárazási platform létrehozásának 

ötletét – eltérő nézeteket fogalmaztak meg a platform olyan alapvető paramétereit illetően, 

mint a megbízatása és felépítése, az eredmények formája és a platform munkájának 

jóváhagyása (végeredmények), valamint az ezek végrehajtására és felülvizsgálatára vagy 

nyomon követésére vonatkozó politikai kötelezettségvállalás lehetősége. Néhány tagállam 

támogatta, hogy a platform széles körű megbízatással, politikai kötelezettségvállalással és 

felülvizsgálati vagy nyomonkövetési mechanizmussal jöjjön létre, amelyek a Bizottság szerint 

mind kulcsfontosságúak a platform hatékonyságának biztosításához. Ebben a kérdésben 

azonban nem született megállapodás. 

17. Mindazonáltal meg kell jegyezni, hogy a tagállamok kedvezően ítélik meg azt az elképzelést, 

hogy a Bizottság létrehozhatna egy olyan transzferárazási platformot, amely a tagállamok 

közötti konszenzus alapján működik, és amely a transzferárazással kapcsolatos gyakorlati 

kérdéseket vizsgál azzal a céllal, hogy a transzferárazásra vonatkozó szabályokat tagállami 

hatáskörben tartsa, és amely konszenzuson alapuló, jogilag nem kötelező erejű megoldásokat 

dolgoz ki és javasol az OECD-kerettel összhangban azzal a céllal, hogy az adófizetők és az 

adóhatóságok számára egyaránt csökkentse a komplexitást, a költségeket és az adminisztratív 

terheket. 

c) A BEFIT-irányelv 

18. A Bizottság 2023. szeptember 12-én benyújtotta a „Vállalkozás Európában: társaságiadó-

keret” (BEFIT) című tanácsi irányelvre irányuló javaslatát5, amelynek fő célja az Unióban a 

nagy multinacionális vállalatokra vonatkozó közös társaságiadó-keret kidolgozása. A BEFIT-

javaslat előterjesztésével a Bizottság visszavonta azokat a közös (konszolidált) társaságiadó-

alapra (KTA/KÖTA) vonatkozó javaslatait, amelyek 2016 óta szerepeltek a Tanács 

napirendjén, és amelyeket a kétpilléres megoldásról (a G20-ak/OECD adóalap-erózióval és 

nyereségátcsoportosítással [BEPS] foglalkozó inkluzív keretének keretében) párhuzamosan 

megkezdett globális tárgyalások miatt felfüggesztettek. 

  

                                                 

5  ST 12965/23 + ADD 1–3. 
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19. Az eddig elvégzett előkészítő munkát az adóügyi kérdésekről szóló korábbi tanácsi jelentések 

foglalták össze.6 A lengyel elnökség alatt az a döntés született, hogy az e jelentés bevezető 

részében említett számos egyéb prioritásra kell összpontosítani annak érdekében, hogy az 

adópolitika és az adójogszabályok terén előbbre lehessen lépni.7 

20. A Tanács az adóügyi kérdésekről szóló előző jelentésben megjegyezte, hogy „egyes 

tagállamok üdvözölnének egy politikai vitát a BEFIT-ről, ugyanakkor úgy véljük, hogy előtte 

további mérlegelésre és szakértői munkára lesz szükség ahhoz, hogy a soron következő 

elnökségi ciklusban meg lehessen határozni a tárgyalások következő lépéseit. E tekintetben 

több tagállam is felvetette annak lehetőségét, hogy – annak érdekében, hogy előrelépés 

történjen – elsőbbséget élvezzenek a javaslat egyes konkrét részeiről folytatott megbeszélések. 

A bizottsági javaslat szakértői elemzése ezért a szakpolitikai döntések megvitatásának 

előkészítése céljával folytatódhatna.”8 

2) Közvetett adózás 

a) Héa a digitális korban 

21. A Bizottság 2022. december 8-án közzétette „A digitális korra vonatkozó héaszabályok” című 

csomagját, amely a következő három javaslatot tartalmazza: 

− a 2006/112/EK irányelvnek a digitális korhoz igazodó héaszabályok tekintetében 

történő módosításáról szóló tanácsi irányelvre irányuló javaslat9, 

− a 904/2010/EU rendeletnek a digitális korban szükséges, héával kapcsolatos 

közigazgatási együttműködési rendszer tekintetében történő módosításáról szóló tanácsi 

rendeletre irányuló javaslat10, valamint 

− a 282/2011/EU végrehajtási rendeletnek az egyes héaszabályozásokhoz kapcsolódó 

tájékoztatási követelmények tekintetében történő módosításáról szóló tanácsi 

végrehajtási rendeletre irányuló javaslat11. 

  

                                                 

6  ST 11287/24, 34–38. pont és ST 16673/24, 27–30. pont. 
7  E jelentés 3. pontja. 
8  ST 16673/24, 30. pont. 
9  ST 15841/22. 
10  ST 15842/22. 
11  ST 15843/22. 
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22. A csomag hármas célt szolgál: Egyrészt megkísérli elindítani a héabevallási kötelezettségek 

korszerűsítését azáltal, hogy – az elektronikus számlázás révén – digitális héabevallási 

kötelezettségeket vezet be. Másrészt a platformgazdaságra alkalmazandó héaszabályok 

aktualizálása révén megoldást hivatott kínálni az e terület által támasztott kihívásokra. 

Harmadrészt pedig könnyíteni próbálja a kapcsolódó adminisztratív terheket az egységes 

héanyilvántartás felé történő elmozdulással. 

23. Az (ECOFIN) Tanács a 2024. november 5-i ülésén megállapodásra jutott erről a 

kompromisszumról, amely a módosító irányelvre vonatkozó általános megközelítésből, a 

módosító rendeletről szóló politikai megállapodásból és a módosító végrehajtási rendeletről 

szóló politikai megállapodásból áll. A Tanács arról is határozott, hogy az irányelvről 

ismételten konzultál az Európai Parlamenttel. Az Európai Parlament február 18-án új 

véleményt adott ki. 

24. A Tanács 2025. március 11-én hivatalosan elfogadta a csomagot12. A vonatkozó jogi 

aktusokat13 a Hivatalos Lap 2025. március 25-i számában hirdették ki. 

b) Az importált termékek távértékesítésére vonatkozó héaszabályok, valamint a behozatal utáni 

héa 

25. A Bizottság 2023. május 17-én a vámunió széles körű és átfogó reformjának részeként 

javaslatcsomagot tett közzé, amelyet a „Vámügyi reform: A vámunió magasabb szintre 

emelése” című közlemény14 kísért. A csomag egy, a hozzáadottérték-adóval kapcsolatos 

javaslatot is tartalmazott, nevezetesen a 2006/112/EK irányelvnek az importált termékek 

távértékesítését elősegítő adóalanyokra vonatkozó héaszabályok, a harmadik területekről vagy 

harmadik országokból importált termékek távértékesítésére vonatkozó különös szabályozás, 

valamint a behozatali héa bevallására és megfizetésére vonatkozó különös szabályozás 

alkalmazása tekintetében történő módosításáról szóló tanácsi irányelvre irányuló javaslatot 

(„az importált termékek távértékesítéséről és a behozatali héáról szóló irányelv”)15. 

  

                                                 

12  ST 6304/25. 
13  HL L, 2025/516, 2025.3.25., ELI: http://data.europa.eu/eli/dir/2025/516/oj; HL L, 2025/517, 

2025.3.25., ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2025/517/oj; HL L, 2025/518, 2025.3.25., 

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2025/518/oj.  
14 ST 9622/23. 
15 ST 9638/23. 

http://data.europa.eu/eli/dir/2025/516/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2025/517/oj
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2025/518/oj
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26. A vámreform egyik célja, hogy kezelje a kereskedelmi volumenek drasztikus növekedését, 

amelyet nagyrészt az exponenciálisan növekvő számú, kis értékű árukat tartalmazó kis 

csomagot generáló e-kereskedelem rendkívüli előretörése idéz elő. A nehézségeket tovább 

fokozza az alulértékelés és a szállítmányok szándékos felosztása azzal a céllal, hogy értékük 

150 EUR alatt maradjon a vámok elkerülése érdekében. A reformjavaslatok tehát a 150 EUR 

küszöbértéket meg nem haladó áruk vámmentességének megszüntetésére és a kis értékű 

küldeményekre vonatkozó új, négykategóriás vámrendszer bevezetésére irányulnak. 

27. A 150 EUR-s küszöb jelenleg a héairányelvben foglalt, a vélelmezett értékesítőre, illetve 

szolgáltatóra vonatkozó rendelkezés alkalmazása esetén is érvényes, továbbá vonatkozik az 

egyablakos import-héaügyintézési rendszer (IOSS) igénybevételére, azonban csak a legfeljebb 

150 EUR értékű importált termékek távértékesítése esetén. A csomagban található héajavaslat 

az IOSS tekintetében is meg kívánja szüntetni ezt a küszöbértéket, hogy az e-kereskedelemre 

alkalmazandó vám- és héaszabályok egységesek legyenek. 

28. Ezenkívül, mivel a „Héa a digitális korban” csomagról folytatott megbeszéléseken a 

delegációk nem támogatták az IOSS kötelező használatát, a spanyol és a belga elnökség alatt 

egy alternatív megoldásra született javaslat az IOSS igénybevételének ösztönzése céljából. Ez 

konkrétan azt jelentené, hogy az áruk végső rendeltetése szerinti tagállambeli (vélelmezett) 

értékesítőnek, illetve szolgáltatónak kellene megfizetnie behozatalkor a héát. (Ez egyúttal 

azzal is járna, hogy a [vélelmezett] értékesítőnek, illetve szolgáltatónak, amennyiben nem 

használja az IOSS-t, külön-külön kellene nyilvántartásba vetetnie magát minden olyan 

tagállamban, amelyikben üzleti tevékenységet folytat.) 

29. Mivel ezen ösztönző megoldás és az Uniós Vámkódex reformja szorosan összekapcsolódik, 

az a döntés született, hogy az érintett rendelkezéseket a vámreformhoz tartozó héajavaslat 

keretében kell majd megtárgyalni. A magyar elnökség az adóügyi munkacsoport négy ülése 

során finomította tovább a megoldást. Egyrészt olyan intézkedéseket épített be, amelyek még 

erőteljesebben biztosítják importáláskor a héa megfizetését, másrészt beillesztett egy 

tartalékintézkedést, amely bizonyos esetekben lehetővé tenné a tagállamok számára, hogy a 

vevőnek engedélyezzék a behozatali héa megfizetését. Végül az üléseken megvitatták a 

150 EUR-s értékhatár eltörlését az IOSS tekintetében. 
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30. A tárgyalásokon született egy olyan javaslat, hogy a „harmadik területekről vagy harmadik 

országokból importált termékek távértékesítésének” fogalommeghatározását terjesszék ki a 

vámraktárakból történő értékesítésekre is annak érdekében, hogy – az IOSS héa céljából 

történő igénybevételének lehetősége tekintetében – egyenlő versenyfeltételeket teremtsenek a 

vámraktárakba külön-külön csomagokban, illetve ömlesztve érkező és a fogyasztóknak 

továbbértékesítendő áruk között. Tekintettel a vámellenőrzés szempontjából jelentkező 

lehetséges előnyökre, a magyar elnökség ezt a javaslatot belefoglalta az importált áruk 

távértékesítéséről és a behozatali héáról szóló irányelvtervezet kompromisszumos szövegébe. 

31. A 150 EUR-s küszöbérték megszüntetése és a vámraktárakra való kiterjesztés nagyon 

szorosan kapcsolódik a vámreformhoz, és azt az említett jogalkotási csomagról folytatott 

tárgyalások során születő szakpolitikai döntések fényében kell majd megvitatni, viszont nincs 

ilyen jellegű összefüggés a vámreform és az IOSS használatát ösztönző intézkedések között. 

Az alternatív megközelítés a „Héa a digitális korban” csomagnak lényegében csak azokat a 

rendelkezéseit váltja fel, amelyek kötelezővé tették volna az IOSS-t. Az IOSS használatát 

ösztönző intézkedések azáltal, hogy még inkább a héa rendszeres időközönkénti bevallására, 

nem pedig a határon történő megállapítására és megfizetésére bátorítanak, egyszerűsítenék a 

héa beszedését. Ezenkívül, mivel az intézkedések erőteljesen visszatartó hatásúak lesznek a 

szabályok be nem tartásával szemben, a lengyel elnökség azon a véleményen volt, hogy ezek 

az intézkedések – pusztán a héával kapcsolatos okokból – szükségesek és kívánatosak. Ezen 

intézkedések elfogadása továbbá az Uniós Vámkódex reformjáról folytatott tárgyalások során 

biztosítaná a tisztánlátást az alkalmazandó héakeretet illetően. 

32. E célból a lengyel elnökség készített egy, a külön elfogadandó rendelkezéseket tartalmazó 

tervezetet, amelyhez a Tanács jegyzőkönyvében rögzítendő nyilatkozatot csatolt arra 

vonatkozóan, hogy a Tanács az irányelvtervezet fennmaradó elemeivel kapcsolatos munkát 

még folytatni fogja. Ezt a megközelítést a Bizottság is támogatta. Az elnökség ezzel 

párhuzamosan továbbá szakpolitikai vitát szervezett számos olyan lehetséges intézkedésről, 

amelyek célja az IOSS megbízhatóságának fokozása, figyelemmel az IOSS alkalmazási 

körének esetleges jövőbeli kiterjesztésére. 
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33. A magas szintű munkacsoport ülésén a csak az ösztönzésre vonatkozó rendelkezéseket 

tartalmazó, felülvizsgált kompromisszumos szöveget szinte az összes delegáció támogatta. 

Néhány delegáció ugyanakkor továbbra is fenntartással élt. Az elnökség e delegációk 

aggályainak eloszlatása érdekében több módosítást is végrehajtott a kompromisszumos 

szövegen és a tanácsi nyilatkozat tervezetén. 

34. Az (ECOFIN) Tanács a 2025. május 13-i ülésén ennek alapján általános megközelítést16 

alakított ki a szövegről. A Tanács arról is határozott, hogy a szövegről konzultál az Európai 

Parlamenttel azzal a céllal, hogy a szöveg jogász-nyelvészi ellenőrzésének függvényében sor 

kerüljön annak elfogadására. 

c) Elektronikus héamentességi igazolás 

35. A Bizottság 2024. július 8-án két javaslatot tett közzé azzal a céllal, hogy a jelenlegi 

papíralapú héamentességi igazolást az elektronikus héamentességi igazolás váltsa fel: 

i. a 2006/112/EK irányelvnek az elektronikus héamentességi igazolás tekintetében történő 

módosításáról szóló tanácsi irányelvre irányuló javaslatot; valamint 

ii. a 282/2011/EU végrehajtási rendeletnek az elektronikus héamentességi igazolás 

tekintetében történő módosításáról szóló tanácsi végrehajtási rendeletre irányuló 

javaslatot. 

36. A héairányelv módosítására irányuló javaslat megteremti a jogi feltételeit annak, hogy a 

Bizottság végrehajtási intézkedések révén kidolgozza az elektronikus igazolást, a végrehajtási 

rendelet módosításáról szóló javaslat pedig az átmeneti szakaszban lehetővé teszi a 

papíralapú, illesztve az elektronikus igazolások használata közötti választást. 

37. Az (ECOFIN) Tanács 2024. december 10-én politikai megállapodásra jutott a csomagról, 

2025. február 18-án pedig a Tanács hivatalosan elfogadta azt17. A jogi aktusokat18 a Hivatalos 

Lap 2025. február 28-i számában hirdették ki. 

  

                                                 

16  ST 8710/25. 
17  ST 5431/25. 
18  HL L, 2025/425, 2025.2.28., ELI: http://data.europa.eu/eli/dir/2025/425/oj; HL L, 2025/428, 

2025.2.28., ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2025/428/oj. 

http://data.europa.eu/eli/dir/2025/425/oj
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2025/428/oj
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d) Az energiaadó-irányelv módosítása 

38. A Bizottság 2021. július 14-én az energiatermékek és a villamos energia uniós adóztatási 

keretének átszervezéséről szóló tanácsi irányelvre (átdolgozás) vonatkozó javaslatot19 nyújtott 

be (a továbbiakban: az energiaadóirányelv-javaslat). 

39. Az energiaadóirányelv-javaslat az „Irány az 55%!” intézkedéscsomag20 része, az 

intézkedéscsomag célja pedig a gyakorlatban megvalósítani azokat az ambiciózus uniós 

célkitűzéseket, amelyek értelmében 2030-ig az 1990-es szinthez képest legalább 55%-kal 

csökkenteni kell a kibocsátásokat, és 2050-re el kell érni a klímasemlegességet. Az 

intézkedéscsomag egy sor egymással összefüggő javaslatból áll, amelyek mindegyike 

ugyanazon cél – azaz 2030-ra és azon túl méltányos, versenyképes és zöld átállás biztosítása – 

megvalósítására irányul. 

40. Az energiaadóirányelv-javaslat a következő célok elérésére irányul: 

a) olyan kiigazított keret létrehozása, amely az európai zöld megállapodással 

összefüggésben hozzájárul a 2030-as uniós célokhoz és a 2050-ig megvalósítandó 

klímasemlegességhez. Ez a kibocsátáscsökkentésre irányuló uniós erőfeszítésekhez 

hozzájárulva magában foglalná az energiatermékek és a villamos energia adóztatásának 

összehangolását az EU energia-, környezetvédelmi és éghajlat-politikájával; 

b) olyan keret létrehozása, amely az energiatermékek körének és az adómértékek 

struktúrájának aktualizálása, valamint az adómentességek és az adókedvezmények 

tagállamok általi alkalmazásának észszerűsítése révén fenntartja és javítja az EU belső 

piacát; valamint 

c) azon képesség fenntartása, hogy az adóztatás bevételt generáljon a tagállami 

költségvetéseknek. 

  

                                                 

19  ST 10872/21. 
20  ST 10849/21. 
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41. Az (ECOFIN) Tanács 2022. június 17-én tudomásul vette az energiaadó-irányelvről szóló 

javaslattal kapcsolatban elért eredményekről szóló elnökségi jelentést21. Az (ECOFIN) Tanács 

2022. december 6-án irányadó vitát tartott22 az energiaadó-irányelvről szóló javaslatról, 

politikai iránymutatást nyújtva a további lépésekkel kapcsolatban. A miniszterek 

általánosságban támogatták a rugalmasabb elnökségi megközelítést, és megoldások keresését 

szorgalmazták a még nyitott kérdésekre. Az (ECOFIN) Tanács 2024. december 10-i ülésén 

tartott irányadó vitán23 a legtöbb delegáció azon a véleményen volt, hogy az irányelv 

egészével kapcsolatban eddig elért kompromisszum – több szempont, például a zöld célok, az 

egyes tagállamok sajátosságai, a versenyképesség és a belső piac figyelembevételével – finom 

egyensúlyt teremt a különböző nézetek között. Néhány delegáció azonban felhívta a figyelmet 

bizonyos, további megvitatást igénylő kérdésekre. A politikai iránymutatás 

figyelembevételével folytatódott a szakértői elemzés. 

42. A lengyel elnökség az előző elnökségek által elért eredményekre építve folytatta az 

energiaadó-irányelv felülvizsgálatával kapcsolatos munkát. Az elnökség több alkalommal 

készített teljes kompromisszumos szövegeket. Az adóügyi munkacsoport január 30-án, április 

1-jén és május 20-án vizsgálta a javaslatot. A delegációk a magas szintű munkacsoport június 

12-i ülésén is tájékoztatást kaptak a javaslatról. Az (ECOFIN) Tanács 2025. június 20-án 

tudomásul vette az energiaadó-irányelvről szóló javaslattal kapcsolatban elért eredményekről 

szóló elnökségi jelentést24. 

  

                                                 

21 ST 9874/22. 
22 ST 14736/22. 
23 ST 16174/24 REV 1. 
24 7819/25. 
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3) Az adózás területén történő közigazgatási együttműködés 

a) Irányelv az adózás területén történő közigazgatási együttműködésről szóló 2011/16/EU 

irányelv módosításáról (DAC9) 

43. A Bizottság 2024. október 28-án közzétette az adózás területén történő közigazgatási 

együttműködésről szóló 2011/16/EU irányelv módosításáról szóló tanácsi irányelvre 

vonatkozó javaslatát (DAC9)25. 

44. A jogalkotási javaslat kulcsfontosságú célkitűzését az Unióban a multinacionális 

vállalatcsoportokra és a nagy volumenű belföldi vállalatcsoportokra vonatkozó globális 

minimum-adószint biztosításáról szóló, 2022. december 15-i (EU) 2022/2523 tanácsi 

irányelv26 bizonyos rendelkezéseinek a végrehajtása képezte. Ez különösen az említett 

irányelv 44. cikkét érinti, amely előírja, hogy a multinacionális vállalatcsoportok és a nagy 

volumenű belföldi vállalatcsoportok adatszolgáltatást teljesítő csoporttagjai kötelesek 

benyújtani a kiegészítő adóval kapcsolatos adatszolgáltatást. A kiegészítő adóval kapcsolatos 

adatszolgáltatást egységes formanyomtatvány használatával kell benyújtani. 

45. Az előkészítő munkát követően27 az (ECOFIN) Tanács a 2025. március 11-i ülésén politikai 

megállapodásra jutott az irányelvtervezet szövegéről28 azzal a céllal, hogy a jogász-nyelvészi 

ellenőrzés függvényében sor kerüljön az irányelv elfogadására. Az említett tanácsi ülés 

jegyzőkönyvében rögzítették a Tanács nyilatkozatát és a Bizottság nyilatkozatát29. 

46. A Tanács (Külügyek) 2025. április 14-én elfogadta az adózás területén történő közigazgatási 

együttműködésről szóló 2011/16/EU irányelv módosításáról szóló (EU) 2025/872 tanácsi 

irányelvet30. A jogi aktust31 a Hivatalos Lap 2025. május 6-i számában hirdették ki. 

  

                                                 

25  ST 15004/24 + ADD1. 
26  HL L 328., 2022.12.22., 1. o., ELI: http://data.europa.eu/eli/dir/2022/2523/oj. 
27  ST 6760/25 + ADD1. 
28  ST 6845/25. 
29  7009/25, 3. o., 4. pont, valamint a melléklet. 
30  ST 6963/25, ST 8024/25.  
31  HL L, 2025/872, 2025.5.6., ELI: http://data.europa.eu/eli/dir/2025/872/oj. 

http://data.europa.eu/eli/dir/2022/2523/oj
http://data.europa.eu/eli/dir/2025/872/oj
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b) Az Andorrával, Liechtensteinnel, Monacóval, San Marinóval és Svájccal kötött uniós 

megállapodások 

47. A magas szintű munkacsoportban 2023-ban32 kezdett megbeszéléseket követően a Bizottság 

2024. január 17-én ajánlást nyújtott be a Tanács részére a Bizottságnak az Európai Unió, 

illetve a Svájci Államszövetség, a Liechtensteini Hercegség, az Andorrai Hercegség, a 

Monacói Hercegség és a San Marino Köztársaság között létrejött, a pénzügyiszámla-adatokra 

vonatkozó, a nemzetközi adóügyi megfelelés előmozdítására irányuló automatikus 

információcseréről szóló öt megállapodás módosítása céljából folytatandó tárgyalások 

megkezdésére való felhatalmazásáról szóló tanácsi határozatra33 vonatkozóan. 

48. Az ezen öt megállapodás módosítására irányuló, tervezett tárgyalások célja a következő: 

a) annak biztosítása, hogy a pénzügyiszámla-adatoknak az uniós tagállamok és az öt nem 

uniós ország közötti, az öt vonatkozó uniós megállapodás szerinti automatikus cseréje 

2026. január 1-jétől összhangba kerüljön az OECD által kidolgozott aktualizált közös 

jelentéstételi standarddal és annak megfelelően folytatódjon; az aktualizált közös 

jelentéstételi standard EU-n belüli végrehajtása beépült az (EU) 2023/2226 irányelvbe 

(DAC 8); 

b) adott esetben a 95/46/EK irányelvre vonatkozó jogi hivatkozások felváltása az (EU) 

2016/679 rendeletre (általános adatvédelmi rendelet) vonatkozó hivatkozásokkal. 

  

                                                 

32  ST 16411/23, 17–18. o. 
33  ST 5598/24 + ADD 1. 
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49. A Tanács 2024. május 21-én elfogadta az Európai Unió és a Svájci Államszövetség, a 

Liechtensteini Hercegség, az Andorrai Hercegség, a Monacói Hercegség, illetve a San Marino 

Köztársaság között létrejött, a pénzügyiszámla-adatokra vonatkozó, a nemzetközi adóügyi 

megfelelés előmozdítására irányuló automatikus információcseréről szóló megállapodások 

módosítására irányuló tárgyalások megkezdésére való felhatalmazásról szóló tanácsi 

határozatot34, és megállapodott a tárgyalási irányelvekről35. Döntés született arról, hogy a 

tárgyalási irányelvek kiegészülnek a Svájccal kötött megállapodásnak a közvetlen és közvetett 

adók beszedéséhez nyújtott segítséggel kapcsolatos módosítással. 

50. A magas szintű munkacsoport 2024. szeptember 26-i és október 24-i, valamint 2025. január 8-

i, február 26-i, április 29-i és június 12-i ülésén, továbbá az adóügyi munkacsoport 2025. 

január 31-i és május 27-i ülésén a Bizottság beszámolt a Svájccal, Liechtensteinnel, San 

Marinóval, Monacóval és Andorrával kötött megállapodások módosítására irányuló 

tárgyalások során elért előrehaladásról, majd ismertette a szóban forgó tárgyalások 

eredményét, nevezetesen a módosító jegyzőkönyvek tervezetét a szövegek parafálása céljából. 

  

                                                 

34 ST 9543/24, ST 9245/24. 
35 ST 9245/24 ADD 1. 
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C. NEM JOGALKOTÁSI TEVÉKENYSÉGEK 

1) Következtetések egy, az EU versenyképességéhez hozzájáruló adóügyi egyszerűsítési és 

felülvizsgálati menetrendről 

51. Az Európai Tanács a 2024. április 17–18-i ülésén jóváhagyott következtetéseiben36 

hangsúlyozta, hogy „[ú]j európai versenyképességi megállapodásra van szükség, amely egy 

teljes mértékben integrált egységes piacra épül”, továbbá emlékeztetett arra, hogy 

jogbiztonságra, kiszámíthatóságra, nagyobb fokú integráltságra, koherenciára, az innovációra 

való nyitottságra, valamint alapértelmezetten digitális megoldásokra van szükség, a 

vállalkozásokra nehezedő adminisztratív terhek csökkentése mellett. Az új európai 

versenyképességi megállapodásról szóló budapesti nyilatkozatban37 az Európai Tanács 

hangsúlyozta a következők szükségességét: „[e]gyszerűsítési forradalom elindítása, világos, 

egyszerű és intelligens szabályozási keret biztosítása a vállalkozások számára, valamint az 

adminisztratív, a szabályozásból eredő és a jelentéstételi terhek drasztikus csökkentése, 

különös tekintettel a kkv-kra”. 

52. A Tanács 2025. január 18-i, „Globálisan versenyképes üzleti környezet biztosítása Európában 

– egyszerűsítés, észszerűsítés és a szabályozásból eredő terhek csökkentése” című irányadó 

vitája során néhány miniszter rámutatott arra, hogy egyszerűsíteni kell az adórendszereket, és 

észszerűsíteni kell az uniós adójogszabályokat. 

53. Mindezek alapján az elnökség olyan tanácsi következtetések kidolgozását javasolta, amelyek 

tükröznék a Tanács álláspontját, és iránymutatást nyújtanának az EU versenyképességének 

javítását, valamint az adózás területén az adminisztratív, szabályozási és jelentéstételi terhek 

csökkentését célzó lehetséges jövőbeli kezdeményezésekhez. Ezt a javaslatot a delegációk 

széles köre támogatta, és az elnökség úgy döntött, hogy a delegációktól kapott észrevételek 

alapján megkezdi a következtetésekkel kapcsolatos munkát. 

  

                                                 

36 EUCO 12/24. 
37 Budapesti nyilatkozat az új európai versenyképességi megállapodásról, 

https://www.consilium.europa.eu/hu/press/press-releases/2024/11/08/the-budapest-declaration/ 
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54. Az adóügyi munkacsoport 2025. február 20-án és február 26-án megvizsgálta a 

következtetéseket. 2025. március 4-én benyújtották a Corepernek a következtetések 

módosított változatát, a Tanács pedig 2025. március 11-én jóváhagyta a következtetéseket38. 

55. A magas szintű munkacsoport 2025. április 29-i ülésén a lengyel elnökség ismertette az 

elnökségi triónak a következtetéseket követő intézkedésekre vonatkozó megközelítését. 

2) Dohánytermékek 

56. A magas szintű munkacsoport 2025. február 26-án véleménycserét tartott a dohány- és 

nikotintermékek adóztatásával kapcsolatos kihívásokról. A megbeszélés során az derült ki, 

hogy az újonnan megjelenő alternatív termékek adóztatására vonatkozó uniós szabályok 

hiányában, továbbá e termékek gyorsan fejlődő piacára tekintettel a tagállamok saját maguk 

vetettek ki adót ezekre a termékekre. Ennek következtében jelentős különbségek alakultak ki 

ezen új termékek adóztatását illetően, ami közigazgatási nehézségeket eredményez ennek a 

gazdasági tevékenységi területnek a felügyelete terén, ami pedig a verseny egyre komolyabb 

torzulásához és a belső piac működésének elégtelenségéhez vezet. A magas szintű 

munkacsoport ülésén szinte egyetlen tagállam sem fogalmazott meg határozott fenntartásokat 

egy, az alternatív dohány- és nikotintermékekre vonatkozó bizottsági kezdeményezéssel 

kapcsolatban, néhány tagállam ugyanakkor kifejezte, hogy meg kívánja őrizni a piaci 

versenyképességet. Ezenkívül a tagállamok túlnyomó többsége nyíltan kérte, hogy a Bizottság 

lépjen fel ezen a területen. 

57. Bár a Tanács már a dohánytermékekről szóló 2020. évi következtetéseiben felkérte a 

Bizottságot, hogy nyújtson be jogalkotási javaslatot a dohánytermékek adóztatásával 

kapcsolatos jogszabályok felülvizsgálatára vonatkozóan, a Bizottság nem terjesztett elő, és a 

Bizottság 2025. évi munkaprogramja sem tartalmaz ilyen javaslatot. 

  

                                                 

38 ST 6748/25. 
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3) A szerencsejátékokkal kapcsolatos közigazgatási együttműködés 

58. A magas szintű munkacsoport 2025. január 8-án véleménycserét tartott arról, hogy a gazdaság 

digitalizációjából eredő, a belső piacot érintő kihívások kezelése érdekében miként lehetne 

fokozni a szerencsejátékok területén folytatott közigazgatási együttműködést. A résztvevők 

rámutattak arra, hogy az illegális szerencsejátékokat kínáló offshore weboldalak és 

platformok tevékenysége adókijátszás és bevételkiesés kockázatával járhat a tagállamok 

számára. 

59. A probléma enyhítésének módjait illetően javasolták egy szakértői csoport létrehozását és a 

szerencsejátékokkal kapcsolatos információk közigazgatási együttműködés keretében történő 

cseréjét, beleértve egy adatbázis létrehozását is. Hangsúlyozták továbbá, hogy a 

szerencsejáték multidiszciplináris kérdés, és annak adóztatása egy átfogóbb kérdéskör részét 

képezi. A tényleges fellépés előtt jobban meg kell ismerni az adózással kapcsolatos esetleges 

hiányosságokat, és fel kell térképezni a vonatkozó jogszabályokat. A magas szintű 

munkacsoport 2025. február 26-i ülésén az elnökség további tájékoztatást nyújtott a 

szerencsejátékok témájában. 

4) Nemzetközi fejlemények 

60. A magas szintű munkacsoport rendszeresen tájékoztatást kapott az adópolitika területén 

bekövetkezett legfontosabb releváns nemzetközi fejleményekről. 

a) Az adóalap-erózióval és a nyereségátcsoportosítással foglalkozó inkluzív keret 

61. A delegációk rendszeresen tájékoztatást kaptak az OECD/G20-ak adóalap-erózióval és 

nyereségátcsoportosítással foglalkozó inkluzív keretével (a BEPS-szel foglalkozó inkluzív 

keret) kapcsolatosan jelenleg is zajló munkáról és az aktuális helyzetről, valamint a G20-ak 

pénzügyminisztereinek és jegybankelnökeinek ülésein tárgyalt adópolitikai szempontokról. 

62. A BEPS-szel foglalkozó inkluzív keret keretében az egyik kulcsfontosságú témát továbbra is a 

gazdaság digitalizációjából fakadó adóügyi kihívások kezelését célzó kétpilléres megoldás 

jelenti. Ezen a területen az elsődleges megbeszélések jelenleg számos olyan fontos kérdésre 

vonatkozóan zajlanak, amelyek a második pillér globális végrehajtásával kapcsolatosak. 
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63. Bár a szélesebb körű globális végrehajtás továbbra is kívánatos célkitűzés, a második pillér 

szabályai már az uniós vívmányok részét képezik, mégpedig az Unióban a multinacionális 

vállalatcsoportokra és a nagy volumenű belföldi vállalatcsoportokra vonatkozó globális 

minimum-adószint biztosításáról szóló, 2022. december 15-i (EU) 2022/2523 tanácsi irányelv 

révén. 

64. Tekintettel e kérdések fontosságára, a magas szintű munkacsoport a lengyel elnökség 

kezdeményezésére megvitatta az aktuális helyzetet és az e kérdésekkel kapcsolatos további 

lépésekre vonatkozó szakértői szintű lehetőségeket. 

65. Ezzel összefüggésben, valamint a BEPS-szel foglalkozó inkluzív keret által a 2025. április 7–

10-i 17. plenáris ülését követően tett közelmúltbeli nyilatkozatban említetteknek megfelelően 

konstruktív megbeszélésekre lesz szükség a nemzetközi adórendszer kiszámíthatóságának és 

stabilitásának biztosítására irányuló kritikus fontosságú célkitűzés megvalósítása érdekében. 

66. Ezek a tárgyalások azon célkitűzés szempontjából is alapvető fontosságúak, amely szerint 

biztosítani kell az EU és tagállamai gazdasági versenyképességét, valamint egyenlő 

versenyfeltételeket kell biztosítani az összes érintett multinacionális vállalat számára. Ezért a 

szükséges előkészítő munka várhatóan – szükség szerint – mind szakértői, mind politikai 

szinten folytatódni fog. 

b) Az ENSZ nemzetközi adóügyi együttműködésről szóló keretegyezményével kapcsolatos 

tárgyalások 

67. 2024. november 27-én az ENSZ Közgyűlés a 79. ülésszakán elfogadta „Az inkluzív és 

hatékony nemzetközi adóügyi együttműködésnek az ENSZ keretében történő előmozdítása” 

című határozatot, hogy megkezdődjenek a keretegyezményről szóló hivatalos tárgyalások. A 

szavazás során az uniós tagállamok tartózkodtak. 
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68. A kormányközi tárgyalóbizottságban (INC) 2025-ben megkezdődtek a tárgyalások az új 

egyezményről és két korai jegyzőkönyvről, az első érdemi ülésekre pedig 2025. február 3. és 

6. között került sor New Yorkban. Ezen az ülésen a küldöttek megállapodtak az eljárási 

szabályokról, és három informális munkafolyamatot indítottak a tárgyalások irányítása 

céljából: a keretegyezményről szóló I. munkafolyamatot, a határokon átnyúló 

szolgáltatásokból származó jövedelem adóztatásáról szóló 1. jegyzőkönyvről szóló II. 

munkafolyamot, valamint a jogviták megelőzéséről és rendezéséről szóló 2. jegyzőkönyvről 

szóló III. munkafolyamatot. E munkafolyamatok célja szövegelem-tervezetek és szakértői 

hozzájárulás biztosítása a tárgyalt szövegekkel kapcsolatos előrehaladás támogatása 

érdekében. A magas szintű munkacsoport rendszeres időközönként tájékoztatást kapott a 

megbeszélésekről. 

5) A magatartási kódexszel foglalkozó csoport (társasági adózás) 

69. A magatartási kódexszel foglalkozó csoport 2025. január 29-én és április 30-án ülésezett, az 

alcsoporti ülésekre pedig 2025. január 14-én és 23-án, február 27-én, valamint május 22-én 

került sor. 

70. A Tanács 2025. február 18-án jóváhagyta az adózási szempontból nem együttműködő 

országok és területek európai uniós jegyzékének féléves felülvizsgálatát, és azt 2025. február 

28-án közzétették a Hivatalos Lapban39. 

71. Minderről részletesebb beszámoló található a magatartási kódexszel foglalkozó csoport 

féléves jelentésében40. 

  

                                                 

39 HL C, C/2025/1473, 2025.2.28. 
40  ST 9651/25 + ADD 1–7. 
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6) Oroszország Ukrajna elleni agressziója 

72. Az Oroszország által – Belarusz részvételével – Ukrajna ellen indított agresszió 

összefüggésében a Tanács adóügyi munkacsoportja megvizsgált több olyan intézkedést, 

amelyeket a tagállamok az (Oroszországhoz és Belaruszhoz kapcsolódó) uniós korlátozó 

intézkedések végrehajtásának támogatása és azok adóegyüttműködési eszközök révén történő 

megkerülésének megelőzése érdekében hozhatnak. 

73. A tagállamok egyfelől egyetértettek abban, hogy meg kell szüntetni minden, az Oroszországi 

Föderációval és Belarusszal folytatott adóügyi információcserét. Másfelől az uniós 

tagállamok több olyan intézkedést is megvizsgáltak, amelyek célja az adóügy területén a 

korlátozó intézkedések érvényesítésével kapcsolatban folytatott közigazgatási 

együttműködésnek és egyéb eszközök alkalmazásának a fokozása. 

74. Ezzel összefüggésben az adóügyi munkacsoport továbbra is el fogja végezni az ezen 

intézkedésekkel kapcsolatos további fejlemények vizsgálatát, beleértve a Bizottság által 2022. 

június 3-án létrehozott ideiglenes platformon belül az adóvégrehajtással foglalkozó alcsoport, 

más néven a „Freeze and Seize” munkacsoport keretében végzett munkát is. 

75. A magas szintű munkacsoport 2025. június 12-i ülésén a delegációk nyugtázták a 

Bizottságnak az említett alcsoport munkájáról szóló naprakész tájékoztatóját. 

7) Adóügy a nem adóügyi területeken 

76. A magas szintű munkacsoport 2013. november 19-i ülésén megállapodás született arról, hogy 

a nem adóügyi kérdésekre vonatkozó jogalkotási szövegekben foglalt, a tagállamok adóügyi 

jogszabályaiban vagy közigazgatási gyakorlataiban bármiféle változást eredményező, illetve 

az adózásra másképp kiható adóügyi rendelkezésekre ki kell terjeszteni az úgynevezett „nem 

hivatalos riasztási mechanizmust”. Az, hogy a Főtitkárság támogatásával szisztematikusan az 

adóügyi szakértők tudomására hozzák ezeket az eseteket, továbbra is biztosította, hogy a 

tagállamok kellő időben értesüljenek ezekről a kérdésekről, ideértve az EU és harmadik 

országok közötti megállapodásokra vonatkozó tárgyalásokat is. A magas szintű munkacsoport 

tudomásul vette az ezzel kapcsolatos legfrissebb információkat. 
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8) Az Európai Számvevőszék különjelentései 

77. Az Európai Számvevőszék 2024. november 28-án kiadta „A káros adózási rendszerek, illetve 

a társaságiadó-kikerülés elleni küzdelem: Az első védelmi vonalat létrehozta az Európai Unió, 

de hiányosságok tapasztalhatók az intézkedések végrehajtásában és nyomon követésében” 

című, 27/2024. sz. különjelentést. Ez a jelentés a káros adórendszerek és a társaságiadó-

kikerülés elleni küzdelemre irányuló uniós erőfeszítéseket vizsgálja. 

78. Az Európai Számvevőszék 2025. március 24-én közzétette „Héacsalás az import során: Az 

Unió pénzügyi érdekei nem részesülnek kellő védelemben az egyszerűsített behozatali 

vámeljárások keretében” című, 08/2025. sz. különjelentést. A jelentésben a Számvevőszék azt 

értékeli, hogy az egyszerűsített behozatali vámeljárások alkalmazása során az EU pénzügyi 

érdekei és az egységes piac hatékony védelmet élveznek-e a behozatalt érintő héacsalásokkal 

szemben. 

79. A Számvevőszék 2025. február 26-án, illetve június 12-én ismertette a vonatkozó jelentéseket 

a magas szintű munkacsoport ülésén. 

9) Nemzetközi adóügyi vitarendezési bizottság (ITDRC) 

80. A magas szintű munkacsoport 2025. június 12-i ülésén a tagállamok naprakész tájékoztatást 

kaptak a nemzetközi adóügyi vitarendezési bizottságról szóló többoldalú egyezményről 

folytatott tárgyalásokról. 
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